ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 13.10.2015 г. № 124
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 13.10.2015 № 124 "Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Южского муниципального района" следующие изменения:

в приложении 4:

- после строки «01 1 02 25810 Проведение экспертизы ПСД "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Тополек" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 1"» дополнить строкой следующего содержания:

- «01 1 02 26130 Изготовление и монтаж информационных вывесок на детские дошкольные учреждения»;
- после строки «01 1 03 00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования"» дополнить строкой следующего содержания:

- «01 1 03 26120 Расходы, связанные с уменьшение размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, за декабрь 2022 года за детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»;

- после строки «01 2 02 25570 Оплата подготовки проектно-сметной документации по контракту "Замена оконных блоков на ПВХ в рамках капитального ремонта" в МБОУСОШ г. Южи» дополнить строками следующего содержания:

- «01 2 02 26110 Капитальный ремонт кабинета биологии в здании МКОУСОШ с. Холуй по адресу: 155633, Россия, Ивановская область, Южский район, с. Холуй, ул. Полевая, д. 1-а»;

- «01 2 02 26140 Приобретение мебели и оборудования для работы центра "Точка роста" в МКОУСОШ с. Холуй».

2. Главному специалисту по программному обеспечению                  В.В.Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.
Заместитель Главы администрации,

начальник Финансового отдела

администрации Южского
муниципального района                                                        Э.А. Ванягина
от                              2023г.

 №